4

ПРОТОКОЛ №7  от 21.02.2018г.

заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»
Место проведения заседания – г. Самара; ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 16.00
Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно   п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).

Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);

3. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

4. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
5. Анцинов Константин Петрович (независимый член);

6. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

7. Хугаев Ростик Ерастоевич (независимый член).
Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Максимов С.К. – Заместитель Исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Иванова А.С. – Заместитель начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 95% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.
 Предложил избрать секретарем заседания Правления Иванову А.С.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Иванову А.С.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 3 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
Повестка дня Правления:

1. Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС».
2. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления.

3. О признании решения Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 24.01.2018 года ничтожным в части исключения ООО «Стройпроектинвест» из членов саморегулируемой организации.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие нового члена в Ассоциацию «СРО «СГС».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» от следующих организаций:

- Общества с ограниченной ответственностью «Абсолют» (ИНН 6312121192, ОГРН 1126312007690);
- Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Самара-Еврострой» (ИНН 6319696390, ОГРН 1076319019721);

- Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергноМонтажСервис» (ИНН 6318233537, ОГРН 1136318005207).

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СРО «СГС» Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют» (ИНН 6312121192, ОГРН 1126312007690).
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (редакция №2) (утв. решением Общего собрания 13.10.2016 г., протокол №3) взнос в компенсационный фонд возмещения вреда составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств составляет 200 000 (Двести тысяч) рублей.

ООО «Абсолют» необходимо внести в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (Сто тысяч) рублей, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (Двести тысяч) рублей.

ООО «Абсолют» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей на основании Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС» (утв.решением Общего собрания 12.04.2017 протокол №1).

 После поступления денежных средств от ООО «Абсолют» внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СРО «СГС» Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Самара-Еврострой» (ИНН 6319696390, ОГРН 1076319019721).

В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (редакция №2) (утв. решением Общего собрания 13.10.2016 г., протокол №3) взнос в компенсационный фонд возмещения вреда составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей.

ООО «СК «Самара-Еврострой»  необходимо внести в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (Сто тысяч) рублей.

ООО «СК «Самара-Еврострой» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей на основании Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС» (утв.решением Общего собрания 12.04.2017 протокол №1).

 После поступления денежных средств от ООО «СК «Самара-Еврострой» внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СРО «СГС» Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМонтажСервис» (ИНН 6318233537, ОГРН 1136318005207).

В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (редакция №2) (утв. решением Общего собрания 13.10.2016 г., протокол №3) взнос в компенсационный фонд возмещения вреда составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей.

ООО «ЭнергоМонтажСервис»  необходимо внести в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (Сто тысяч) рублей.

ООО «ЭнергоМонтажСервис» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены Ассоциации «СРО «СГС» в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей на основании Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС» (утв.решением Общего собрания 12.04.2017 протокол №1).

 После поступления денежных средств от ООО «ЭнергоМонтажСервис» внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Стройконтроль» (ИНН 6315018482, ОГРН 1176313049770)  об изменении идентификационных данных.
На основании представленных документов об изменении идентификационных данных необходимо внести изменения в юридический адрес организации и внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения идентификационных данных в отношении ООО «Стройконтроль».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О признании решения Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 24.01.2018 года ничтожным в части исключения ООО «Стройпроектинвест» из членов саморегулируемой организации».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что решением Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 24.01.2018 года (Протокол №3) на основании ч.4 п.8.4 Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС» Ассоциация «СРО «СГС» из членов саморегулируемой организации было исключено Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектинвест» (ИНН 6312044879, ОГРН 1036300113244). В настоящее время нарушение, допущенное ООО «Стройпроектинвест» устранено в полном объеме, задолженность по уплате членских взносов перед Ассоциацией «СРО «СГС» отсутствует.

Руководствуясь изложенным, а также рассматривая поступившее обращение от ООО «Стройпроектинвест» (исх.№6 от 20.02.2018 г.) предложил признать ничтожным решение Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 24.01.2018 года в части исключения ООО «Стройпроектинвест» из членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Признать ничтожным решение Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 24.01.2018 года в части исключения ООО «Стройпроектинвест» из членов саморегулируемой организации.
Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято.

    Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
    Секретарь заседания Правления

                  А.С. Иванова